
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA 

Estado do Espírito Santo  
Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

Processo Seletivo Simplificado Interno 

Edital 002/2022  
 

 

Rua: Suelon Dias Mendonça, Nº 20 - Centro - Ecoporanga – ES. CEP 29850-000. 

Tel: (27) 3755 - 2915 - (27) 3755 - 1368 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022 

 

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura, por meio da 

Comissão do Processo Seletivo Simplificado Interno com 

base nas disposições contidas no EDITAL DO 

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2022, CONVOCA os 

candidatos classificados para comprovação de requisitos 

para atuarem na Escola Municipal de Ensino Fundamental 

em Tempo Integral Professora Benedita Monteiro 

(EMEFTI). 

 
 

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Convocar os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado Interno Nº 

002/2022, para assinatura do Termo de Adesão à Escola de Tempo Integral, obedecendo à 

ordem de classificação do presente Processo Seletivo Simplificado Interno, conforme anexo I. 

§ 1º- Os candidatos convocados deverão comparecer no Auditório da Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura de Ecoporanga-ES, situada à Rua Suelon Dias Mendonça, nº 20, Centro, 

CEP 29.850-000, no dia 25 de janeiro de 2022 (terça-feira), às 13h30min. 

§ 2º- O candidato que no momento da chamada, por interesse próprio e decisão particular, não 

assumir a carga horária total oferecida poderá assinar desistência deste Processo Seletivo 

Simplificado Interno OU ser RECLASSIFICADO, compondo nova lista de classificação. 

§ 3º - O candidato que não comparecer na data e horário agendado o mesmo será considerado 

desistente e RECLASSIFICADO para o final da lista. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA 

Estado do Espírito Santo  
Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

Processo Seletivo Simplificado Interno 

Edital 002/2022  
 

 

Rua: Suelon Dias Mendonça, Nº 20 - Centro - Ecoporanga – ES. CEP 29850-000. 

Tel: (27) 3755 - 2915 - (27) 3755 - 1368 
 

ANEXO I 

 
AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR 

 

NOME COMPLETO 
DATA 

DE NASCIMENTO 

EXPERIÊNCIA 

PROFISSIONAL QUALIFICAÇÃO 
TOTAL 

PONTOS 
CLASSIFICAÇÃO 

Delza Helena de Jesus Martins 26/05/1963 60 00 60 1º 

 

 
PROFESSOR MMAA 

 

NOME COMPLETO 
DATA 

DE NASCIMENTO 

EXPERIÊNCIA 

PROFISSIONAL QUALIFICAÇÃO 
TOTAL 

PONTOS 
CLASSIFICAÇÃO 

Maurina Teixeira Dias Dos Santos 10/08/1962 60 03 63 1º.  

Danice Martha Teixeira 23/12/1963 60 03 63 2º.  

Eliane Maria da Silva  02/12/1965 60 03 63 3º.  

Cleidimar Dias Ferreira 03/10/1970 60 03 63 4º.  

Argentina Teófilo 08/06/1971 60 03 63 5º.  

Elisanja Gonçalves Silva 02/01/1976 60 03 63 6º.  

Fernanda Pereira Ferreira Lima 29/04/1977 60 03 63 7º.  

Adriana de Almeida Santos  02/07/1980 60 03 63 8º.  

Hilton Reis da Silva 26/01/1982 60 03 63 9º.  

Leandra Leandro da Silva Assis 15/01/1976 41 03 44 10º.  

 
PROFESSOR MMBB - ARTE 

 

NOME COMPLETO 
DATA 

DE NASCIMENTO 

EXPERIÊNCIA 

PROFISSIONAL QUALIFICAÇÃO 
TOTAL 

PONTOS 
CLASSIFICAÇÃO 

Aline Porfírio Eleutério 02/10/1986 41 03 44 1º.  

 
 

PROFESSOR MMBB – EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

NOME COMPLETO 
DATA 

DE NASCIMENTO 

EXPERIÊNCIA 

PROFISSIONAL QUALIFICAÇÃO 
TOTAL 

PONTOS 
CLASSIFICAÇÃO 

Adalberto Bentes de Menezes Filho 29/03/1975 41 03 44 1º.  

 

PROFESSOR MMCP – PROFESSOR DE SUPORTE PEDAGÓGICO A DOCENCIA 

 

NOME COMPLETO 
DATA 

DE NASCIMENTO 

EXPERIÊNCIA 

PROFISSIONAL QUALIFICAÇÃO 
TOTAL 

PONTOS 
CLASSIFICAÇÃO 

Ricardo Santos Pereira 24/11/1984 41 03 44 1º.  

Edion dos Santos Almeida  24/02/1988 06 03 09 2º.  

 

Ecoporanga, 21 de janeiro 2022 


		2022-01-21T19:03:51-0300
	FLAVIA AMARAL FERRAZ:10369277767




